
 

 
         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

   ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

     РЕШЕНИЕ 
 

от 17.08.2023 № 116/8-2023 
 

О награждении почетным знаком городского округа Чехов 

 «Гордость и Слава городского округа Чехов»  
 

В соответствии с решением Совета депутатов городского округа Чехов 

от 31.05.2018 № 81/6-2018 «О почетном знаке городского округа Чехов 

«Гордость и Слава городского округа Чехов», протоколом заседания 

Комиссии по рассмотрению предложений о присвоении почетных званий 

городского округа Чехов от 10.08.2023 № 7,  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Наградить почетным знаком городского округа Чехов «Гордость 

и Слава городского округа Чехов»: 

1.1. в номинации «Наше будущее» - Платонова                      

Владимира Вадимовича – ученика 10 Б класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя школа № 10; победителя 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

технологии; 

1.2. в номинации «Наше будущее» - Орлова                        

Константина Владимировича – ученика 10 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Нерастанновская средняя 

общеобразовательная школа; победителя регионального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по географии; 

1.3. в номинации «Наше будущее» - Соколова Анатолия Данииловича 

– ученика 8 Б класса Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения лицей № 4; победителя школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по русскому языку; победителя муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников по физике; победителя 

регионального этапа Подмосковной олимпиады школьников по астрономии; 

1.4. в номинации «Среди людей и для людей» - Приезжеву        

Оксану Владимировну – заместителя руководителя местного отделения 



Московского областного регионального отделения Всероссийской 

общественной организации «Молодая Гвардия Единой России» городского 

округа Чехов; 

1.5. в номинации «Среди людей и для людей» - Козлова     

Александра Алексеевича – активиста местного отделения Московского 

областного регионального отделения Всероссийской общественной 

организации «Молодая Гвардия Единой России» городского округа Чехов; 

командира Народной дружины; 

1.6. в номинации «Среди людей и для людей» - Дудина       

Александра Анатольевича – ведущего методиста по научно-просветительной 

деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры 

городского округа Чехов «Музей памяти Лопасненского края»; 

1.7. в номинации «Особые заслуги» - Баланова Давида Ивановича – 

спортсмена Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Спортивная школа бокса «Витязь» имени А.В. Поветкина; 

мастера спорта России по боксу; 

1.8. в номинации «Особые заслуги» - Котова                               

Кирилла Александровича – капитана команды гандбольного клуба 

«Чеховские медведи»;  

1.9. в номинации «Особые заслуги» - Грибанову Веру Ивановну – 

председателя первичной ветеранской организации работников образования; 

Отличника народного просвещения; Почетного ветерана Подмосковья; 

1.10. в номинации «Трудовая доблесть» - Голиевскую                 

Марину Петровну – начальника отдела Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного профессионального 

образования «Учебно-методический центр»; Почетного работника общего 

образования Российской Федерации»;  

1.11. в номинации «Трудовая доблесть» - Нарайкина                   

Николая Алексеевича – терапевта, врача общей практики Государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Чеховская 

областная больница»; 

1.12. в номинации «Трудовая доблесть» - Петрову                       

Татьяну Александровну – заслуженного работника здравоохранения 

Российской Федерации; 

1.13. в номинации «Всегда в строю» - Скворцова Сергея Анатольевича 

– командира войсковой части 03863; 

1.14. в номинации «Всегда в строю» - Науменкова                          

Игоря Владимировича – командира войсковой части 30663; 

1.15. в номинации «Всегда в строю» - Мелкумяна                           

Карена Владимировича – заместителя командира 1 батальона связи по 

военно- политической работе войсковой части 30663; 

1.16. в номинации «За благотворительность» - Бамбозова                          

Вадима Валерьевича – генерального директора Общества с ограниченной 

ответственностью «МСК-НТ»; 

1.17. в номинации «За благотворительность» - Щербакова     

Ростислава Николаевича – генерального директора Общества с ограниченной 

ответственностью «ПК «Печагин»; 



 

 

1.18. в номинации «За благотворительность» - Мухидинова      

Диловара Абдуловича – генерального директора Общества с ограниченной 

ответственностью «Общие логистические решения». 

2.  Направить настоящее решение для подписания Главе городского 

округа Чехов Г.И. Артамонову.  

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой 

информации. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя Совета депутатов городского округа Чехов М.Н. Собакина. 

  

 

 

Председатель Совета депутатов            Глава городского округа Чехов 

городского округа Чехов 

    

       М.Н. Собакин                                    Г. И. Артамонов 

 

 

 


